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Uppskattad ERFA-dag 

 
ERFA dagen, 12 september blev en riktig 
inspirationsdag för alla ca 150 deltagarna 
från V Sverige som samlades i Folkets 
Hus, Göteborg. Politikerna talade alla så 
väl om KM-verksamheten, men lovade inte 
så mycket konkret - om sanningen ska 
fram. Men vi får nog se det som positivt att 
de uppskattar vår verksamhet.  
Jan Hallberg (m), vice ordförande i Gbgs 
kommunstyrelse, menade att det är 
politikernas moraliska skyldighet att se till 
att barnen kommer ut i livet väl rustade. 
KM bidrar verksamt till detta. 
Frank Andersson (s), kommunalråd med 
ansvar för bl a grundskolan i Gbg, 
berättade om en manlig förebild han hade i 
ungdomen. Det är viktigt att barnen kan få 
något liknande i klassmorfar. Sedan ställde 
han den retoriska frågan: vad är det som 
gör att kommunerna inte tar till sig KM- 
konceptet? Ja, det kan man verkligen undra 
med adress till stadsdelsnämnderna i 
Göteborg. 
Larry Söder (kd), ordförande i nämnden 
för förskola och grundskola i Kungsbacka, 
hade ett inspirerande anförande om bak-
grunden till framgångarna med KM-
verksamheten i Kungsbacka. Det är ett 
vinn-vinn koncept för alla inblandade, var 
hans budskap. 
 
Noterbart är att ingen av politikerna trodde 
på att KM skulle kunna bli en fast tjänst i 
skolan. En resurstjänst, men inget  
 

 
 
 
 
annat i närtid. Detta är naturligtvis något vi 
måste fundera över hur vi ska hantera. 
 
Anders Carlberg, Fryshuset, är alltid 
intressant och underhållande att lyssna till. 
Han föreslog bl a att i utbildningen för KM 
ska ingå ett stort block om religions-
kunskap, inte minst om islam, för att bättre 
kunna förstå barnens situation och hur man 
som KM ska kunna agera. Han hade också 
en vision om att på varje skola skulle finna 
två personer från Lugna gatan och två KM. 
 
Ann-Kristin Boström, Verket för 
skolutveckling, berättade om sin 
doktorsavhandling som handlar om 
generationsöverskridande lärande. Där har 
hon bl a studerat klassmorfarverksamheten 
i Stockholm. Avhandlingen ska inom kort 
komma ut på svenska. 
 
Valresultatet skapar problem! 
 
Alliansen hann knappt vinna valet innan de 
meddelade att plusjobben försvinner i 
oktober och alla anställningsstöd skall tas 
bort. I stället skulle de arbetsgivare som 
anställer arbetslösa slippa arbetsgivare-
avgifter lika länge som personen varit 
arbetslös. Detta är ju klen tröst för skolorna 
med sin slimmade budget. 
Vi hade ambitionen att dra igång en ny 
grupp under oktober månad men det har vi 
fått lägga på is tills vidare. 



För närvarande ägnar vi oss åt att ”lobba” 
för att anställningsstöden åtminstone skall 
finnas kvar för 50+. Vi säger också att om 
inte stöden blir kvar för denna grupp måste 
en kraftfull lagstiftning ske mot ålders-
diskrimineringen på arbetsmarknaden. 
 
Vi vill uppmana alla våra KM att sända en 
skrivelse till sina lokala politiker inom 
alliansen och påtala detta. För den som 
tycker om att skriva är ju dagstidningarnas 
insändarsidor också ett bra ställe att skapa 
opinion. 
 
Aktuellt 
 
Riksföreningen kommer att delta på 
konferenser om SAGA (de pengar 
utbildningarna bekostas med) i Malmö och 
Stockholm där de fått möjlighet att 
presentera KM och vad ni betyder för 
skolan och samhället. 
 
KM Storgöteborg, Fyrbodal och Sjuhärad 
kommer att finnas representerade på 
skolmässan Attraktiv skola som pågår 30 
oktober till 1 november på Svenska 
Mässan. Vi kommer att ha två montrar, en 
i den kommersiella delen och en bland de 
goda idéerna. För KM som vill delta i 
mässan och kan få ledigt från sin skola 
finns utrymme för detta. Storgöteborg skall 
bemanna montrarna förmiddag den 30 
oktober och eftermiddag den 1 november. 
Anmäl eventuellt intresse till Ewy på 
telefon 031-12 20 43, 0737-87 36 25  
senast den 18 oktober. 
 
Alingsås har en utbildning igång. 12 
personer utbildas för att jobba i Alingsås, 
Vårgårda och Herrljunga. Vi önskar dem 
lycka till! 
 
Riksföreningen har höstmöte på Åsa 
Folkhögskola i Sörmland den 23 och 24 
oktober. 
 
 
 
 

UPPMANING 
 
Eftersom inga ingångna avtal kommer att 
rivas upp avseende anställningsstöd skulle 
vi vilja uppmana alla KM och rektorer att 
se över om det är aktuellt att skriva på nytt.  
Om det är aktuellt ta i så fall kontakt med 
vederbörande KMs handläggare på Af. 


